
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it

Determinazione Dirigenziale 2020

Oggetto: Aggiudicazione procedura di affidamento diretto sotto soglia ai sensi dell’Art. 36 c. 2 lett. a)
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per manutenzione e assistenza software STR Vision PBM - Importo
a base d’asta Euro 9.960,00+IVA triennale – CIG Z612CF73BF

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale Rep. n. 1186/2020 Prot. n. 25313 del 18/05/2020 è stata
autorizzata la trattativa diretta sul MePA (Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione) n.
1291383 ad oggetto “STR Vision PBM” per gli Applicativi “Gestione opera” e “Rendicontazione
D.Lgs. 229/2011” per il periodo dal 1 giugno 2020 al 31 maggio 2023 ed è stato nominato, ai
sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida ANAC n. 3, il Sig. Trincanato
Modesto responsabile unico del procedimento;

PREMESSO che il RUP ha avviato la Trattativa Diretta all’interno del bando Servizi, categoria merceologica
Servizi per l'Information & Communication Technology, con l’operatore economico Datapiano
S.r.l. con C.F. e P.I. 02200450274, sede legale in Galleria Progresso n. 5 a San Donà di Piave
(VE);

PREMESSO che la Trattativa prevede il rinnovo del contratto di assistenza e manutenzione del prodotto STR
Vision PBM: “Gestione Opera” e “Rendicontazione D.Lgs. 229/2011” per il periodo dal 1 giugno
2020 al 31 maggio 2023 per un importo stimato di Euro 9.960,00+IVA pari ad Euro 12.151,20
IVA compresa e non prevedeva garanzie ai sensi dell’art. 93 e 103 del D.Lgs. n. 50/2016;

PREMESSO che  la  Società  Datapiano  S.r.l.  ha  risposto  nel  termine  di  scadenza  della  trattativa  diretta
inviando l’offerta per l’importo di Euro 9.950,00+IVA;

PREMESSO che il RUP ha accertato la congruità dell’offerta, che risulta conforme, per caratteristiche del
servizio e per spesa, alle esigenze dell’Ateneo;

ACCERTATA la disponibilità dei fondi sui fondi ASIT, UO Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni (ASIT)
alla voce CoAn A.C.06.08.16 “Licenze d'uso software (non inventar.)” – esercizio 2020 e la
programmazione di budget a valere sugli esercizi di competenza 2021, 2022 e 2023;

ACQUISITO il CIG Z612CF73BF per la procedura di acquisto;
DATO ATTO che si  sono  concluse  con  esito  favorevole  le  verifiche  sul  possesso  dei  requisiti  di  ordine

generale ex art. 80 D. Lgs 50/2016 da parte dell’affidatario, Datapiano S.r.l.;
VISTO il  D.Lgs. 18.04.2016,  n.  50 e successive modifiche ed integrazioni  e in particolare l’art.  36,

comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 che disciplina gli affidamenti di importo inferiore ad Euro
40.000;

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it;
VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della

Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori,
servizi e forniture;

RICHIAMATO il Codice Etico e di Comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n.
1116 del 05/11/2019 ed entrato in vigore il 12/11/2019;

RICHIAMATO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2020-2022
dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012;

RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo;
RICHIAMATO il  Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, finanza e contabilità, modificato con D.R. n.

255/2019 del 04/04/2019, in vigore dal 11/04/2019;
RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l'Acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle

soglie  di  rilevanza  comunitaria,  modificato  con  D.R.  n.  139  del  18/02/2019  in  vigore
dal19/02/2019;

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n. 58 Prot. n. 5123 del 26/01/2020 che definisce l’allocazione
dei budget ai centri di responsabilità dell'Amministrazione Centrale e le modalità di utilizzo dei
medesimi - esercizio 2020;

RICHIAMATO il  Decreto del  Direttore Generale n.  509  prot.  n.  44769-VII/4  del  25.09.15  ad oggetto  “Ing.
Tommaso Piazza - attribuzione incarico di funzione dirigenziale”;

VERIFICATA la regolarità della procedura di affidamento;

DETERMINA

Art. 1 di approvare l’offerta presentata dalla Società Datapiano S.r.l. C.F. e P.I. 02200450274, sede legale in
Galleria Progresso n. 5 a San Donà di Piave (VE), in risposta alla trattativa diretta svolta sul mercato
elettronico della pubblica amministrazione n.  1291383 per  il  servizio di  manutenzione e assistenza del

A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140

1

http://www.unive.it/
mailto:asit.contabilita@unive.it


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246,30123 Venezia

www.unive.it

software “STR Vision PBM”, gli Applicativi “Gestione opera” e “Rendicontazione D.Lgs. 229/2011” per il
periodo dal 1 giugno 2020 al 31 maggio 2023;

Art. 2 di procedere con la stipula tramite il mercato elettronico della pubblica amministrazione del  servizio di
manutenzione  e  assistenza  del  software  “STR  Vision  PBM”  per  gli  Applicativi  “Gestione  opera”  e
“Rendicontazione  D.Lgs.  229/2011”  con  la  Società  Datapiano  S.r.l.  C.F.  e  P.I.  02200450274,  per
l’importo di Euro 9.950,00+IVA pari ad Euro 12.139,00 (Ordine U-Gov IDDG n. 941617);

Art. 3 La spesa complessiva di Euro 12.139,00 IVA compresa graverà sulla UA UA.A.AC.ASIT: Area Servizi
Informatici e Telecomunicazioni alla voce CoAn A.C.06.08.16 “Licenze d'uso software (non inventar.)”
esercizio 2020 e con previsione di budget a valere sugli esercizi di competenza 2021, 2022 e 2023.

IL DIRIGENTE DELL’A.S.I.T.
Ing. Tommaso Piazza

VISTO
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Sig. Modesto Trincanato

A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140

2

mailto:asit.contabilita@unive.it

		2020-06-01T12:44:57+0200
	IT
	Tommaso Piazza




